UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Medvlla Theologiæ Moralis**

**Busenbaum, Hermann**

**Monasterii Westphaliæ**

Dub. IV. An aliquando liceat procurare pollutionem?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40957**

no, vel incestuoso, cum Dæmone cocat, v. Bon. di  
matr. g. 4. p. 12. Fill. n. 162.

## D U B I U M IV.

*An aliquando liceat procurare pollu-  
tionem?*

Resp. Authoritate Scripturæ, quæ molles à re-  
gno cœlorum excludit, 1. Cor. 6. docent omnes,  
nullo casu licitum esse intendere, vel procurare di-  
rectè mollitem, ne quidem causa sanitatis: ac vi-  
tandæ aliæ certæ mortis, Causam dat Sanch. lib. 9.  
d. 17. quod natura administrationem semenis, ex-  
tra matrimonium, in omni eventu, homini dene-  
garit, eò quod adeò vehemens sit in ea re sensus  
voluptatis, ut homines passione excœcati, passim  
sibi facile persuaderent, habere se justam causam  
irritandi semenis, unde plurima gravissimaq; vita  
contra bonum commune, & in impeditio[n]e ge-  
nerationis emergerent, Nav. ca. 16. Less. & com-  
mun. Unde resolues.

I. Distillatio, quæ est fluxus humoris, quasi me-  
dii inter urinam & semen, (cum quo coloris & vi-  
scositatis similitudinem gerit, sine ingenti illa de-  
lectatione, non est vera pollutio, & si proveniat si-  
ne omni commotione sensus venerei, ut quando-  
que fit, de ea non magis laborandum, quam de su-  
dore, dicit Cajetan. Si verò fiat cum sensu carnis,  
& commotione spirituum generationi servienti-  
um, tum ei cooperari, vel causam præbere, non est,  
vel est peccatum, idque veniale, vel mortale, ad e-  
undem modū, quo de pollutione dicetur, Sanch.  
l. 9. d. 45. n. 32. Laym. l. 3. f. 4 n. 18.

II. S<sup>1</sup>

II. Si semen judicio medicorum transiit in materiam vénenosam , licet eam medicamentis expellere , et si præter intentionem sequatur aliqua veri feminis emissio , *Sanch. l. 9. de matr. d. 17. n. 56.*  
*Fili. t. 30. c. 8. n. 150. Trul. l. 6. c. 1. d. 8. §. 1.*

III. Non tenetur quis (modo tantum absit periculum consensus in voluptatem , nec voluntariè promoveat ) impedire pollutionem sponte sua convenientem , aut jam cœptam , v.g. in somno , repūnere , sed potest sanitatis causa finere , ut natura se exoneret : quia id non est procurare , sed pati ut effluat , quod aliás corruptum sanitatem læderet . Unde idem admittit *Sanch.* etiamsi orta esset prius ex culpa ; modo de ea doleat , & consensum ultiorum abstrahat , additque , plerumq; expedire , munire se cruce , & sine alio attractu , quietis manibus , rogare Deum , ne permittat lapsum in delectationem , *Sanch. d. 17. n. 17. Trul. l. 6. c. 1. d. 10.*

IV. Licitum est ob fine m honestum , v.g. minuendæ tentationis , sanitatis , tranquillitatis animi , optare simplici affectu spontaneam , & naturalem exonerationem naturæ , modo desiderium illud non sit causa efficax pollutionis . Similiter licet etiam de ea gaudere , via naturali & sine peccato facta : quia objectum istius desiderii & gaudii non est malum , quamquam ejusmodi desideria simplicia inutilia esse , nec periculo carerere , quidam benè obseruent , *Leff. d. 14. n. c. 15. Lay n. 17.*

V. Si quis facturus rem aliquam necessariam , vel licitam & honestam , prævidet inde naturaliter fecuturam pollutionē ( idq; multò magis valet de distillatione ) quā tamen ille nullo modo velit , nec

in-

intendat, tunc, modò absit periculum consensu in delectationem non tenetur abstinere à tali actione: qui a prosequenti suum jus, non imputatur effectus per accidens, & præter intentionem secutus. Hic non obstante periculo pollutionis, licet audire confessiones mulierum, studere casibus conscientiæ, tangere se ex necessitate, foeminas cautè & cum necessitate alloqui, osculari, amplecti juxta morem patriæ, si alioqui incivilis habendus esset. Quod si tamen periculum esset consentiendi in delectationem, quod colligitur inde, si sæpius ex simili occasione mortaliter sit lapsus à causa illa, quantum vis licita, abstinendum esset; proindeque confessarius tali casu teneretur relinquere officium. *Fill. Sanch. l. 9. d. 45. Nav. c. 19 Lay. n. 16.* Monet autem *Laym.* eum, qui in actionibus honestis & utilibus talem miseriā experitur, facilius liberari contemnendo, quam aestimando; quia imaginatione & timore augetur.

VI. Si pollutio securura prævideatur ex re illicita, otiosa, vel minus necessaria, & hæc sit causa propinquia, ac natura sua ad venerem ordinata, ut sunt actus luxuriosi, tactus, aspectus, lectio, auditio, locutio turpis, mortale est ab illa non abstinere: quia in eam consentiens, mortaliter in eff. dñi consentire censetur. Quod si vero res illa sit causa tantum remota, per accidens tantum ad pollutionem concurrens, qualis est, v. g. esus, aut potus calidorum, equitatio, confabulatio inutilis, crapula, ebrietas etiam mortalitis, ( modo pollutionem non intendas, & absit periculum venerei consensus; secura pollutio non est mortalitis: quia in talem rem

CON-

consentiens, non idē velle censetur effectum. *Fil.*  
*v.30. cap.8. q.16. n.152. Sanc. l.c. Less. l.4. c.3. d.14.*  
*v. Dian p.5 t.13. R.4.* Addunt quidam D.D., hanc re-  
gulam, pollutionem in caula volitam tantum esse  
peccatum, quantum est ipsa, ut si causa sit pecca-  
tum mortale, etiam ipsam fore mortalem; si sit ve-  
niale, veniale; si vero causa nullum sit peccatum,  
nec ipsam fore (secluso semper periculo consensu)  
hinc veniale v.g. esse illam, qua provent ex le-  
ctione curiosa, vel aspectu per se non mortali.  
*Trul. l.6. c.1. d.9. ex Lopez. Henrig. Vasq. Bon. de*  
*mat. p.10. v. Dian. p.1. t.2. misc. R.56.*

VII. Pollution in somno facta est mortal is, 1. si  
ante directe, vel formaliter est procurata, & causa  
non est retractata, 2. quando post somnum pla-  
cuit, & approbata est propter delectationem ve-  
nereum, alias non. *Fil. q.5. n.148. Trul. l.c. n.9.*

*Quares.* An mutua pollutio inter mares, vel  
fœminas procurata, sit mollities tantum, an Sodo-  
mia.

Resp. Si fiat ex solo affectu ad venereum libidi-  
nem, absque concubitu, esse tantum mollitem; si  
vero fiat ex affectu ad personam illam indebiti se-  
xus (præsertim si adsit aliqua conjunctio, & com-  
mixtio corporum) est quoad malitiam Sodomia.  
*Fil. t.30. cap.8.* Plura de tota hac materia v. infra  
*lib. 5. c.1. dub. 2. art. 2. de peccato in genere, &c.*

*Authores citatos.*

## TRA-